UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 06/2019-CPS/COREME

PUBLICA O RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA –
ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM
PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2020.

O Coordenador do Programa de Residência Médica da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE Campus de Francisco Beltrão, no uso das atribuições
estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 01/2019-CPS/COREME, de 10 de setembro de 2019.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado da Classificação da Segunda Etapa – Análise do Curriculum Vitae
e Arguição para a seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica da
Unioeste – Campus de Francisco Beltrão, para o ano letivo de 2020, conforme anexo
único deste edital.

Art. 2º - O resultado final e a convocação para matrícula será publicado no endereço
eletrônico www.unioeste.br/residencias até o dia 20 de Dezembro de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 18 de dezembro de 2019.

DANIEL RECH
Coordenador da Comissão de Residência Médica

MARLI BENDER PACOLA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias

2

Anexo Único do edital 06/2019 – Resultado da Análise do
Curriculum Vitae e Arguição

 Residência Médica em Cirurgia Geral

CANDIDATOS CPF CLAS.
ESCRITA

Máx. 90,00

ANÁL.
CURRIC.
Máx. 5,00

ARGUIÇÃO
Máx. 5,00

TOTAL
100,00

Adriana Fernandes Silva 074357159-21 1 42,30 4,50

4,83

51,63

Isabella Ayrolla Soares Fonseca 101244556-97 2 34,20 1,63

4,50

40,33

Gheorge Gabriel Pessatto 043545499-48 3 36,00 1,00 3,17 40,17

Rodrigo Cesar Santos Salomão
Sckayer

358716808-36 4 34,20 1,13 4,83 40,16

Alan Julhano Schuh Marschall 055603529-18 5 33,30 1,50 4,17 38,97

Adriana Gralak 078642769-89 - 25,20 DESIST. DESIST.

DESIST.

Amanda Alves Machado 093621729-41 - 33,30 DESIST. DESIST.

DESIST.

Arthur Ricachenevsky

070176149-09

- 51,30 DESIST. DESIST.

DESIST.

Elsner Vico Vega Tinta 703322922-40 - 18,00 DESIST. DESIST.

DESIST.

Marcos Vinicius Tafarel
Magalhaes

016300461-75 - 27,90 DESIST. DESIST.

DESIST.

Matheus Bruschi dos Santos 051131819-78 - 35,10 DESIST. DESIST.

DESIST.

Naiani Caroline Pazza 072888669-39 - 27,90 DESIST. DESIST.

DESIST.